

۳ میلیون اتباع بیگانه در تهران حضور دارند

۵۱ درصد از ساکنان شهر تهران، مستأجر هستند

صفحه ۱۱

جمهوری اسلامی

چهارشنبه ۹ خرداد ۱۴۰۳ - ۲۰ ذی القعدة ۱۴۴۵ - ۲۰۲۴ مه ۲۹ - شماره ۱۲۸۲۳ - سال چهل و هشتم - ۱۲ صفحه - ۱۰۰۰۰ تومان
ساعات شرعی: اذان ظهر ۱۲/۲ - اذان مغرب ۱۹/۳۴ - اذان صبح ۳/۰۸ - طلوع آفتاب ۵/۵۱

افشای تهدید دیوان بین المللی لاهه توسط کنگره آمریکا

گاردین: اسرائیل از طریق رئیس موساد دادستان دیوان بین المللی کفبری را تهدید کرده است

صفحه ۱۲

حضرت آیت الله مکارم شیرازی: تعطیلی شنبه تضعیف فرهنگ اسلامی است

آیت الله مکارم شیرازی در پاسخ به استفتائی درباره «تعطیلی روز شنبه» آن را از نمادهای دین یهود دانسته و گفتند: انجام این کار در بلاد مسلمانان تشبه به یهودیان و تضعیف فرهنگ اسلامی است

صفحه ۲

انتخاب اعضای هیأت رئیسه مجلس دوازدهم
کالیباف به عنوان رئیس مجلس دوازدهم انتخاب شد

صفحه ۲

واشنگتن پست:

ترامپ دانشجویان حامی فلسطین را به اخراج تهدید کرده است

صفحه ۷

اعلام ویژه بر نامه های سی و پنجمین سالگرد بزرگداشت امام خمینی

دبیر ستاد مرکزی بزرگداشت امام خمینی (ره): بیش از ۷۰۰ هزار نفر از سراسر کشور برای حضور در بزرگداشت امام راحل ثبت نام کرده اند

مراسم بزرگداشت امام خمینی (ره) با حضور میلیونی مردم، مهمانان خارجی و بیش از صدها خبرنگار، ساعت ۸ صبح روز ۱۴ خرداد با تلاوت قرآن آغاز می شود و بعد از آن همگان از بیانات رهبر معظم انقلاب بهره مند خواهند شد

صفحه ۳

اشک تمساح یا دندان های استخوان شکن؟

غلامرضا بنی اسدی

صفحه ۳

درباره حال ناخوش مطبوعات

بسم الله الرحمن الرحيم
امروز، نهم خرداد، سالروز تأسیس روزنامه جمهوری اسلامی است. اولین شماره این روزنامه در ۹ خرداد سال ۱۳۵۸ منتشر شد و اکنون این فعالیت مطبوعاتی وارد چهل و ششمین سال می شود.

تکیه بر روی کارنامه خودمان را لازم نمی دانیم. در این باره باید دیگران نظر بدهند و ما را از نقدهای عالمانه و روشنگرانه خود بهره مند سازند. ما این هستیم به بهانه سالروز انتشار روزنامه جمهوری اسلامی، به سه نکته در مورد مطبوعات توجه دهیم.

۱ - پیروزی انقلاب اسلامی در ایران، زمینه مساعدی برای آزادی مطبوعات فراهم ساخت و اصحاب رسانه نیز از این آزادی حداکثر استفاده را به عمل آوردند. عده ای نیز از این فضا سوءاستفاده کردند که امری طبیعی بود هر چند همان سوءاستفاده ها موجب پیدایش محدودیت هایی برای مطبوعات شد که در طول زمان گسترش یافت. امروز در عین حال که دستگاه و ابزاری به منظور سانسور و ایجاد محدودیت رسمی برای مطبوعات وجود ندارد، متأسفانه محدودنگری حکمرانان به مطبوعات برای آنها به یک فرهنگ تبدیل شده و لذا تحمل تعامل با نشریات منتقد را ندارند.

۲ - شرایط سخت اقتصادی، عرصه را بر مطبوعات مستقل تنگ کرده و امکان فعالیت دلخواه را از آنها گرفته است. دولت مردان نیز از نشریات وابسته به خود حمایت می کنند و برخلاف موازین قانونی، رسانه های منتقد را به شکل های مختلف مورد بی مهری قرار می دهند. آنان در شعارهایی که می دهند و سخنانی که می گویند وانمود می کنند مطبوعات از نظر آنها محترمند و اصحاب رسانه باید مورد تکریم قرار گیرند ولی در عمل از اعمال تبعیض در اجرای وظایف قانونی در قبال مطبوعات تا تحریم اقتصادی و وارد کردن سایر فشارها بر آنها دریغ نمی نمایند.

نتیجه چنین روش تبعیض آمیزی این می شود که اصحاب مطبوعات مستقل آنطور که دلخواهشان است نمی توانند به وظایف خود عمل کنند و در مقابل، رسانه های وابسته برای خوشامدن اصحاب قدرت چنان میالغند که گوئی در یک مدینه فاضله با حکمرانانی همچون سلمان و ابوذر زندگی می کنند و هیچ نقطه ضعفی در هیچیک از امور وجود ندارد! این برخورد متأسفانه مختص یک دولت نیست و دولت های مختلف با اندکی تفاوت دچار این تنگ نظری هستند.

بقیه در صفحه ۲



تظاهرات گسترده مردم جهان در محکومیت جنایت رژیم صهیونیستی در رفح

رویترز: تانک های اسرائیلی وارد مرکز رفح شدند
خشم افکار عمومی جهان از بی اعتنایی رژیم صهیونیستی به حکم دادگاه لاهه و جنایت در رفح
آنروا: طی ۳ هفته حدود یک میلیون فلسطینی در رفح آواره شده اند

صفحه ۱۲

ایرلند، نروژ و اسپانیا کشور مستقل فلسطین را به رسمیت شناختند

سازنده در رژیم اسرائیل را برای راه حل دو دولتی مستقل، محکوم کرده گزارش خبرگزاری فرانسه، اسپین بارت اید وزیر امور خارجه نروژ روز سه شنبه با انتشار بیانیهای اعلام کرد که کشور متبوعش از مدافعان سرسخت به رسمیت شناختن کشور مستقل فلسطین در بیش از ۳۰ سال گذشته بوده است. روزی که نروژ، فلسطین را به عنوان یک کشور مستقل به رسمیت می شناسد در روابط نروژ و فلسطین «ویژه» است.

تلاش های این کشورهای اروپایی برای به رسمیت شناختن فلسطین همزمان با افزایش آمار تلفات در نوار غزه به دلیل حملات بی رحمانه رژیم صهیونیستی انجام می شود. همزمان، کشورهای جهان خواستار آتش بس در این منطقه و یافتن راه حلی پایدار برای صلح در نوار غزه هستند.

آتش بس هستیم و از کشور فلسطین که شریک صلح خواهد بود، حمایت خواهیم کرد. در همین حال، تارنمای تی آر تی ورلد نوشت، تماس بین دویلین، مادرید، اسلوانی و مالت، با توجه به اینکه این کشورها به طور مشترک کشور فلسطین را به رسمیت می شناسند، افزایش یافته است. براساس این گزارش، کشورهای اسپانیا، ایرلند، مالت و اسلوانی ۲۲ مارس (۳ فروردین ۱۴۰۳) در بیانیه مشترکی اعلام کردند که در زمینه برداشتن اولین گام ها برای به رسمیت شناختن کشور مستقل فلسطین به توافق رسیده اند. اسپانیا و ایرلند نیز از دیرباز حامی حقوق فلسطینی ها بوده اند. نروژ نیز به رسمیت شناختن کشور مستقل فلسطین را «روز ویژه» توصیف و فقدان تعهد

گزارشی اعلام کرد که دولت اسپانیا همزمان با ایرلند کشور مستقل فلسطین را به رسمیت شناخت. «پدرو سانچز» نخست وزیر اسپانیا در این باره گفت: اسپانیا به بیش از ۱۴۰ کشوری می پیوندد که فلسطین را به عنوان یک کشور مستقل به رسمیت شناخته اند. وی افزود: به رسمیت شناختن کشور فلسطین نه تنها یک ضرورت تاریخی، بلکه راهی برای رسیدن به صلح است. دیدگاه ما در خصوص به رسمیت شناختن کشور فلسطین مطابق با قطعنامه های سازمان ملل و موضع اتحادیه اروپا است. سانچز ادامه داد: تصمیم ما برای به رسمیت شناختن فلسطین اقدامی علیه اسرائیل یا در حمایت از حماس نیست. ما هیچ تغییری را در مرزهای ۱۹۴۷ (۱۳۲۶ ش) بدون توافق اسرائیلی ها و فلسطینی ها به رسمیت نمی شناسیم، ما خواستار

رسانه های خبری گزارش دادند که کشورهای ایرلند، نروژ و اسپانیا به طور همزمان کشور مستقل فلسطین را به رسمیت شناختند. به گزارش تارنمای خبری ایریش ایندپندنت، دولت ایرلند در بیانیهای اعلام کرد که دویلین فلسطین را به عنوان یک کشور مستقل به رسمیت می شناسد. سیمون هریس نخست وزیر ایرلند پیش تر در این باره اعلام کرده بود: در نظر داریم تا پایان ماه جاری (میلادی) دولت مستقل فلسطین را به رسمیت شناسیم. به نوشته ایریش ایندپندنت، این اقدام پس از آن صورت گرفت که کریم خان دادستان دادگاه بین المللی کفبری خواستار صدور حکم بازداشت بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی شد است. همچنین روزنامه گاردین انگلیس نیز در

اعتراض شدید حامیان فلسطین به سخنرانی وزیر خارجه آلمان



چند نفر به هم خورد. برخی از حاضران با عصبانیت فریاد زد، پلاکاردهایی را تکان داده و سخنرانی او را مختل کردند. این حامیان فلسطین، به حمایت های دولت آلمان از رژیم صهیونیستی اعتراض داشته و خواستار توقف فوری ارسال تسلیحات از سوی آلمان به تل آویو شدند. پلیس دقیقی بعد معترضان را به خارج از مکان برگزاری مراسم هدایت کرد. سازمان دهندگان این اعتراضات، مداخله پلیس را محکوم کرده و آنها را به اعمال خشونت افراطی علیه دانشجویان متهم کرده اند. اقدام پلیس در دستگیری معترضان حامی فلسطین برای اولین بار نیست که در این کشور رخ می دهد. در حالی که بیشتر اعتراضات دانشجویی در آلمان مسالمت آمیز بوده و برخی دیگر با مداخله پلیس به متفرق شدن دانشجویان منجر شده است، بحث هایی عمومی در این کشور درباره مسأله آزادی بیان مطرح شده و سؤالاتی را در ذهن عمومی درباره نقض حق آزادی بیان از سوی نیروهای پلیس برای سرکوب فعالان ضد جنگ برانگیخته است.

وزیر خارجه آلمان در جریان یک مراسم رسمی با اعتراض شدید حامیان فلسطین علیه همکاری های برلین با رژیم صهیونیستی مواجه شد. به گزارش ایرنا، «آنانا بائربوک» در حالی که در مراسم هفتاد و پنجمین سالگرد تصویب قانون اساسی آلمان شرکت کرده بود، در یک نشست پرسش و پاسخ نیز شرکت کرد که با انتقاد برخی از شرکت کنندگان به حمایت برلین از تل آویو روبرو و هو شد. فیلم به اشتراک گذاشته شده در رسانه های اجتماعی نشان می دهد که سخنرانی رئیس دستگاه دیپلماسی آلمان به وسیله

آگهی مناقصه عمومی خرید دستگاه سیستم اعلام سرت بانک صادرات استان بوشهر (۱۴۰۳/۱) شرح در صفحه ۱۱

میخائیل گورباچف، رهبر شوروی کمونیستی:

امام خمینی فراتر از زمان می اندیشید و در بعد مکان نمی گنجید.

او توانست اثر بزرگی در تاریخ جهان به جای بگذارد.